ESTADO DO MARANHAO

PROC-N» 0üQ-/6íA
FLS. ^3^

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL -

SEMDES

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Referência: Pregão Eletrônico n° 021/2024 / Processo Administrativo n° 022/2024 -
SEMDES.

Objeto: Registro de Preço para futura Aquisição de Kifs de Cestas Básicas visando
suprir as necessidades dos programas atendidos pelo Fundo Municipal de Assistência
Social - FMAS.

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Social, no uso de suas

atribuições legais.

Considerando que o procedimento licitatório realizado na modalidade

Pregão Eletrônico n° 021/2024, Processo Administrativo em epígrafe, fora regulado por

Edital devidamente analisado, e aprovado pela Assessoria Jurídica da CGCL, e por fim

divulgado por órgãos de comunicação oficial;

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio

constitucional da publicidade, da ampla defesa e julgamento objetivo da proposta

readequada, proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a

exortação para o exercício das faculdades recursais;

Considerando que do presente processo licitatório resultou propostas de

preços vantajosas para a Administração Pública, posto que o preço final é inferior ao

orçado;

Considerando que esgotadas as possibilidades de exercício das faculdades

recursais, havendo inegável prescrição dos atos administrativos que visam a

modificação das decisões administrativas;

RESOLVE:

Concordar com o resultado proferido pela Pregoeira e proposta do licitante,
e ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado declarado do Procedimento licitatório

em questão, em favor da Empresa: J P & TOPMED COMERCIAL LTDA, inscrita
no CNPJ n° 31.058.074/0001-02 conforme consta em Atas e registros no sistema Portal
de Compras Públicas e Propostas Readequadas, que passam a integrar este termo de
Adjudicação e Homologação, na forma disposta no edital e demais documentos que
integram no todo este procedimento licitatório, preservado que ficam os preços

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES
Endereço: Rua Miguel Simão, N" 825, Bairro: Centro, Timon - MA.

PROC. N»

FLS 536
ESTADO DO MARANHÃO onnm.. //V-
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON (J
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL -

SEMDES

declarados em compatibilidade com o mercado nacional e garantias legais, como ato de
controle final, tendo em vista que atendem todas as exigências exaradas no instrumento
inicial.

Timon (MA), 16 de Outubro de 2024.

MARCUS VINÍCIUS CABRAL DA SILVA

Secretário Mimicipal de Desenvolvimento Social - SEMDES
Portaria N° 0302/2022 - GP

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES
Endereço; Rua Miguel Simâo, N° 825, Bairro: Centro, Timon - MA.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Timon
Prefeitura Municipal de Timon

Registro de Preços Eletrônico - 021/2024

proo/n«_00/2/
FLS//J321-

7
RICA.

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - LOTE I - KITS DE CESTAS bAsicAS. Cota Prtndpal (75%) - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência:
1.539.525,00

Fornecedor

J P & TOPMEO COMERCIAL LTDA

pi.058.074/0001^)

Situação

Adjudicado em: 17/10/2024 -
11:17.02 - Por: ZOR BA

BAEPENOl DA ROCHA

IGREJA

Modelo Marca/ Fabricante Quantidade

O

Valor Total

686.425.00

Lote: 0002 - LOTE II - KITS DE ENXOVAIS. Cota reservada para ME. MEI e EPP. Decreto Federal n" 8.538/2015 (25%).
Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 513.175.00

Fornecedor

J P i TOPMEO COMERaAL LTDA

(31.058.074/0001-02)

Situação

Adjudicado em: 17/10/2024 •
11; 17:02-Por ZOR8A

BAEPENDI DA ROCHA

IGREJA

Modelo Marca/ Fabricante Quantidade

o

Valor Total

229.475.00

^ á i H ]iZOAbA BAEPENDI DA ROCHAlQRKlVZORBA BAEPENDI DA ROCHAIQRKIJ

Autoridade Compelenie

^UJCJUQj-NÜ ^OpJLA cí(XyC5ÁJy7>w
Luciane Lopes da S9v3

Operador do processo

A autenticidade do documento pode ser verificada no site httpã://validaQrquivo.portaldecompraspubl(cas.com.br
Documento gerado delronicamenie no Portal de Compras Públicas cm 17/10/2024 âs 11:41:21.
Códigoverificador.A&642&